平成２６年２月７日

各 位

会 社 名   株式会社クボタ

本社所在地    大阪市浪速区敷津東一丁目2番 47号

代表者名      代表取締役会長兼社長  益 本 康 男

コード番号    6326

上場取引所    東証第１部

問合せ先      コーポレート・コミュニケーション部長

細 谷 祥 久

TEL         (大阪)06-6648-2389 (東京)03-3245-3052

代表取締役の異動等に関するお知らせ

当社は平成２６年２月７日開催の取締役会において、平成２６年４月１日付をもって「代表取締役の異動」

および「新任執行役員の選任と役付変更」を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

 また、第１２４回定時株主総会（６月下旬開催予定）に推薦する「取締役候補者」を決議しましたので、併

せてお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（平成２６年４月１日付予定）

代表取締役副社長執行役員  木股 昌俊（現 取締役専務執行役員）

取締役           富田 哲司（現 代表取締役副社長執行役員）

２．執行役員の役付変更（平成２６年４月１日付予定）

（旧）         （新）

取締役常務執行役員   取締役専務執行役員  木村 茂

常務執行役員      専務執行役員     小川 謙四郎

執行役員        常務執行役員     松木 弘志

執行役員        常務執行役員     諏訪 国雄

執行役員        常務執行役員     黒澤 利彦

執行役員        常務執行役員     川上 寛

３．新任執行役員の選任（平成２６年４月１日付予定）

執行役員    庄村
しょうむら

  孝夫
た か お

（現 筑波工場長）

執行役員    富山
とみやま

   裕二
ゆ う じ

（現 車両基礎技術部長）

執行役員  下川
しもかわ

   和成
かずなり

（現 建設機械事業推進部長）

執行役員  内田
う ち だ

   睦
むつ

雄
お

（現 パイプシステム事業ユニット長）

執行役員  石井
い し い

   信之
のぶゆき

（現 エンジン事業推進部長）

４．退任予定執行役員（平成２６年３月３１日付任期満了）

富田 哲司

坂本 悟

利國 信行

町田 賢

田畑 勝治

上井 傑

なお、利國信行氏は４月１日付で当社顧問、

町田賢氏は同日付でクボタ精機株式会社社長、

田畑勝治氏は同日付でクボタシーアイ株式会社社長、

上井傑氏は同日付で久保田(中国)投資有限公司総経理、久保田環保科技(上海)有限公司総経理

にそれぞれ就任予定。

５．取締役候補者（平成２６年６月下旬予定）

益本
ますもと

   康男
や す お

（現 代表取締役会長兼社長） （再任）

木股
き ま た

   昌
まさ

俊
とし

（現 取締役専務執行役員）  （再任）

久保
く ぼ

   俊
とし

裕
ひろ

（現 取締役専務執行役員）  （再任）

木村
き む ら

   茂
しげる

（現 取締役常務執行役員）  （再任）

小川
お が わ

   謙四郎
けんしろう

（現 常務執行役員）  （新任）

北尾
き た お

   裕一
ゆういち

（現 常務執行役員）  （新任）

布野
ふ の

   幸利
ゆきとし

（現 トヨタ自動車株式会社  相談役、元 同社取締役副社長）  （新任）

松田
ま つ だ

   譲
ゆずる

（現  協和発酵キリン株式会社  相談役、元 同社代表取締役社長執行役員） （新任）

なお、平成２６年４月１日付で木股昌俊氏は代表取締役副社長執行役員に、木村茂氏は取締役専務執行

役員に、小川謙四郎氏は専務執行役員にそれぞれ就任予定。

また、布野幸利氏、松田譲氏は社外取締役候補者です。

６．退任予定取締役（平成２６年６月下旬予定 任期満了）

富田 哲司  当社顧問に就任予定

坂本 悟   当社監査役に就任予定

水野  讓   当社社友に就任予定

佐藤  純一  当社社友に就任予定

以 上

　 取締役専務執行役員
   調達本部長

   昭和２６年６月２２日

昭和５２年 ４月 久保田鉄工株式会社に入社

（平成２年４月 株式会社クボタに社名変更）

平成１３年 １０月 筑波工場長　兼　筑波研修所長

平成１７年 ６月 取締役に就任

平成１９年 ４月 機械営業本部副本部長

平成２０年 ４月 常務取締役に就任

平成２１年 ４月 取締役常務執行役員に就任

機械事業本部副本部長、機械営業本部長

平成２１年 ６月 常務執行役員に就任

平成２２年 ７月 専務執行役員に就任

平成２２年 ８月 サイアムクボタコーポレーション株式会社社長に就任

平成２４年 ４月 水･環境ドメイン担当、東京本社事務所長

平成２４年 ６月 取締役専務執行役員に就任、現在に至る

平成２４年 ８月 コーポレートスタッフ管掌、水処理事業部長

平成２５年 ４月 調達本部長、現在に至る

所有株式数

職　　歴

経　　歴　　書

氏　　名
　　　きまた　   　まさとし

　 木　股 　 昌　俊

現　　職

生年月日

　　51,000　株